1

第１３回 産業構造審議会産業技術環境分科会知的基盤整備特別小委員会
・日本産業標準調査会基本政策部会知的基盤整備専門委員会 合同会議

議事要旨

１．日  時
令和３年２月 15日（月）10:00～12:00

２．場  所

経済産業省 本館 17階 第１特別会議室 及びオンライン

３．出席委員
日髙委員長、臼田委員、長我部委員、勝田委員、金澤委員、河合委員、

白木委員、須見委員、高橋（真）委員、辰巳委員、田野倉委員、山内委員、

唯根委員
（17名中 13名出席）

４．議  題
 （1）第３期知的基盤整備計画（案）について

（2）その他

５．審議結果
  日髙委員長による議事進行の下、第３期知的基盤整備計画（案）について、

事務局からの検討経緯、概要等についての説明、並びにオブザーバー参加した

知的基盤整備実施機関（産業技術総合研究所及び製品評価技術基盤機構）から

の検討状況についての補足説明の後、委員による審議を行った。

議題(1)について

  第３期知的基盤整備計画（案）及び委員からの意見を踏まえ、今後、パブリ

ックコメント等により広く意見を求めた上で、春頃の策定に向けて検討を進

めていくこととなった。

議題(2)について

  次回委員会の開催時期等について事務連絡があった。

【本会議に関する問い合わせ先】

 経済産業省産業技術環境局基準認証政策課（知的基盤担当）

  電話：03-3501-9279

  FAX ：03-3501-7851